Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 396/2022

Os Vereadores infrafirmados, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUEREM QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

MANUTENÇÃO DO BUEIRO PLUVIAL QUE FICA LOCALIZADO NA RUA
PROJETADA QUE  LIGA OS  BAIRROS  COLINA AO  BONSUCESSO,  BEM
COMO CONSTRUÇÃO NO BAIRRO COLINA.

JUSTIFICATIVA:

Atendendo  à  solicitação  dos  moradores  residentes  do  bairro
Colina,  a presente indicação se faz necessária, tendo em vista a condição degradante
que se encontra as ruas que possuem bueiros.

Os  moradores  estão  sofrendo  com  bueiros  destampados  que
precisam de  manutenção  tendo  em vista  a  situação,  que  está  levando  transtornos  e
grande perigo para a população.

Vale ressaltar que, muita das ruas do bairro Colina, não possuem
bueiros,  causando transtornos aos moradores que transitam nas vias.  Os bueiros  são
essenciais visto que eles auxiliam na escoação das águas, impedindo que as ruas no
período chuvoso fiquem inundadas.

Por  se  tratar  de  uma  obra  de  extrema  importância  para  a
população, defendemos a aprovação desta indicação e aguardamos o acolhimento do
pleito.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 14 de junho de 2022.

ADECI DE SENA
Vereador

CARLINHO SIMIÃO                                                                     CIETY CERQUEIRA
         Vereador                                                                                               Vereadora
Continua...

Continuação da indicação nº 396/2022.

CRISTIANO BALANGA        DELERMANO SUIM
        Vereador  Vereador

GILTON GOMES           ISAEL AGUILAR
Vereador  Vereador

KACIO MENDES  LAILSON DA AROEIRA
Vereador                  Vereador

PAULO FUNDÃO         PRETA DO NASCIMENTO
 Vereador           Vereadora

	Indicação nº 396/2022